
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 13 de março de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 176 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 03. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL  

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ 

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 3 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 016/2020 

De 12 de março de 2020. 

  

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar 

no valor de R$ 17.000,00, para o fim que 

especifica. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de 

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do 

Município e em conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea 
“a” da Lei nº 2.207/2020, de 13 de janeiro de 2020: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o 

crédito suplementar no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais): 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Despesas de Capital 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

111 

R$ 17.000,00 

SUBTOTAL R$ 17.000,00 

 

TOTAL R$ 17.000,00 

 

Art. 2° Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo 

anterior a redução da seguinte dotação orçamentária: 

 

SERVIÇOS URBANOS 

Despesas de Capital 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 6070 R$ 17.000,00 

SUBTOTAL R$ 17.000,00 

 

TOTAL R$ 17.000,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

GENERAL CÂMARA, em 12 de março de 2020. 

 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

   CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 13 de março de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 176 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 3 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
EDITAL Nº 022/2020, DE 13 DE MARÇO DE 2020. 

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 
Processo Seletivo de Estagiários no Poder Executivo de General 

Câmara 

A Comissão de Recrutamento e Seleção de Estagiários no uso de 
suas atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Relação 

Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo de Estagiários, 

considerando as normas, rotinas e procedimentos legais estabelecidos 
na Lei Federal nº 11.788/2008; Lei Municipal nº 2.189/2019; Decretos 

nº 075/2019 e 079/2019; Edital n° 020/2020 e suas retificações; e a 

Portaria nº 041/2020. 

Estudantes de nível médio regular: 

N° Nome Situação 

01 
Amanda Carolina Medeiros 

Fagundes 
Inscrição homologada. 

02 Anderson Scienza Loreto Inscrição homologada. 

03 Bianca Carolina Viana Chaves Inscrição homologada. 

04 Bruno Fischer Meirelles Inscrição homologada. 

05 Camila Porto da Silva Inscrição homologada. 

06 Carlos Alexandre Israel da Silva Inscrição homologada. 

07 Cristian Vargas da Silva Inscrição homologada. 

08 
Daiane Andrea dos Santos da 

Silva 

Inscrição não homologada. Boletim e/ou 

histórico escolar apresentado não 

compreende ao prazo solicitado no item 

“b”, 2.2 do Edital nº 020/2020. 

09 Dieniff Daiara da Silva Inscrição homologada. 

10 Diogo Sieg da Silva 

Inscrição não homologada. Boletim e/ou 

histórico escolar apresentado não 

compreende ao prazo solicitado no item 

“b”, 2.2 do Edital nº 020/2020. 

11 Gabriel de Lima Pereira Inscrição homologada. 

12 Gabriely Gonçalves Muller Inscrição homologada. 

13 Isadora Caminha Brandão Inscrição homologada. 

14 João Gabriel Gomes Manent Inscrição homologada. 

15 José Miguel Maciel da Silva Inscrição homologada. 

16 Júlia Bortoli Viana Inscrição homologada. 

17 Jully Aparecida Ferreira e Silva Inscrição homologada. 

18 Késia Teixeira Machado Inscrição homologada. 

19 Larissa Vieira Corrêa Inscrição homologada. 

20 Laura Viana Porto Inscrição homologada. 

21 Leonardo Almeida dos Santos Inscrição homologada. 

22 Lidiane Rocha de Oliveira Inscrição homologada. 

23 Marcio Vinícius Henn Ferreira Inscrição homologada. 

24 Maurício Farias Schwuchow Inscrição homologada. 

25 Matheus Costa Lamas Inscrição homologada. 

26 Nathielly Freitas da Silva Inscrição homologada. 

27 
Nicolas Ferrão Rodrigues 

Cabreira 
Inscrição homologada. 

28 Raffaela Dias Dorneles Inscrição homologada. 

29 Taila Surtica da Silva Inscrição homologada. 

30 Vinícius da Silva Rosa Inscrição homologada. 

31 
Vitor Fernando Martins 

Damasceno 
Inscrição homologada. 

 
Estudantes de nível Técnico Agrícola 

N° Nome Situação 

01 
Willian Luciano da Rosa de 

Andrade 
Inscrição homologada. 

 

Estudante de nível Técnico em Química 

N° Nome Situação 

01 Gustavo de Almeida Silva Inscrição homologada. 

 

Estudantes de nível superior: 

N° Nome Situação 

01 Ana Júlia da Silva Reis 

Inscrição não homologada. Não apresentou 

boletim e/ou histórico escolar conforme 

exigido no item “b”, 2.2 do Edital nº 

020/2020. 

02 Carolina Oliveira Reichel Inscrição homologada. 

03 
Chrystian Gilberto de Araujo 

Camilo 

Inscrição não homologada. Não apresentou 

boletim e/ou histórico escolar conforme 

exigido no item “b”, 2.2 do Edital nº 

020/2020. 

04 Isabella Silveira Soldá 

Inscrição não homologada. Não apresentou 

boletim e/ou histórico escolar conforme 

exigido no item “b”, 2.2 do Edital nº 

020/2020. 

05 Juliana Berte da Costa Inscrição homologada. 

06 
Maria de Lourdes Jorge Viana 

Silveira 
Inscrição homologada. 

07 Marta Fabiana Nunes Muller 

Inscrição não homologada. Não apresentou 

documentação solicitada no item “d”, 2.2 e 

item “b”, 2.2 do Edital nº 020/2020. 

08 Mayara Duarte de Souza Inscrição homologada. 

09 Natália de Oliveira Schaf Inscrição homologada. 

10 Nathália dos Santos Romanato Inscrição homologada. 

11 Pedro Cardoso Della Nina Inscrição homologada. 

12 Thaís Gabriele Seibert Inscrição homologada. 

Os candidatos que tiveram suas inscrições não homologadas poderão, 
se for o caso, apresentar recurso administrativo, conforme modelo 

disposto no Anexo III do Edital n° 020/2020.  

Os recursos devem ser interpostos no prazo previsto no cronograma, 
Anexo I do referido Edital, entre os dias 16 e 17 de março de 2020, 

das 8h30 às 11h00 e das 13h30 às 16h00, na Prefeitura Municipal de 

General Câmara, sito Rua General David Canabarro, n° 120 – Centro.   

General Câmara, Rio Grande do Sul, em 13 de março de 2019. 

FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

Agente Administrativo 
 

NATÁLIA DA SILVA MENTZ 

Diretora do Departamento de Administração Geral 
 

TASSIANY CARDOSO DORNELES FRANKEN 

Diretora Superintendente de Suprimentos 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 75/2020 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Carlos Henrique Reichel Sehn. 

Objeto: Prestação de serviços bem como fornecimento de material 
para o conserto do veículo CHEV/SPIN placa IVS2704. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Valor: 649,00. 
Data da assinatura: 11/03/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 42/2020. 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 13 de março de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 176 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 3 de 3 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 76/2020 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: J.A. SPOHR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. 

Objeto: Prestação de serviços bem como fornecimento de material 

para a revisão de 10.000km do veículo CHEV/ONIX JOY, placa 
IZU2G92. 

Solicitante: Secretaria de Meio Ambiente. 

Valor: 706,11. 
Data da assinatura: 12/03/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 41/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 77/2020 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: SINOSCAR S/A. 
Objeto: Prestação de serviços bem como fornecimento de material 

para a revisão de 30.000km do veículo 

CAMINHONETE/AMBULÂNCIA, placa IZJ7E54. 
Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Valor: 776,00. 

Data da assinatura: 12/03/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 43/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 78/2020 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Carlos Henrique Reichel Sehn. 

Objeto: Prestação de serviços de mão de obra, bem como 
fornecimento de material para o conserto do veículo VW/Novo Gol, 

placa IYF8964. 

Solicitante: Secretaria de Assistência Social. 
Valor: 673,00. 

Data da assinatura: 12/03/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 47/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 79/2020 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: AUTOTELLI PEÇAS E VIDROS LTDA. 
Objeto: Prestação de serviços de mão de obra, bem como 

fornecimento de material para o conserto do veículo Micro Ônibus 

Volare, placa ITX 9283. 
Solicitante: Secretaria de Educação. 

Valor: 1.140,00. 
Data da assinatura: 13/03/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 44/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 80/2020 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: SUL PREMIUM VEÍCULOS LTDA. 

Objeto: Fornecimento de peças para uso no Ônibus Marcopolo/Volare 
V6 ON, placa IMQ8802. 

Solicitante: Secretaria de Assistência Social. 

Valor: 1.873,00. 
Data da assinatura: 13/03/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 33/2020. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 

 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-03-13T11:34:57-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




